Förderverein der Emmy-Noether-Schule Neuenkirchen e.V.

Friedrich-Bülten-Straße 15 48485 Neuenkirchen



Beitrittserklärung

(SEPA-Lastschrift-Mandat)

Name:	Vorname (des beitretenden Elternteils):
Straße, H-Nr.:	PLZ: Ort:
Geburtsdatum:	Tel. privat:
Durch meine Unterschrift erkläre ich meinen Beitritt zum Verein. Ich erkenne die gültige Vereinssatzung als bindend an. Der Jahresmindestbeitrag beläuft sich auf 15,00 EUR.	
Unabhängig vom Jahresmindestbeitrag soll	mein Jahresbeitrag EUR betragen.
Der Beitrag ist ab dem 01.09. eines jeden Jahres für das laufende Geschäftsjahr fällig. Ich ermächtige den Förderverein der Emmy-Noether-Schule Neuenkirchen e.V. den Jahresbeitrag jeweils ab dem 15.11. von meinem unten angegebenen Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Förderverein der Emmy-Noether-Schule Neuenkirchen e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Die bei der Lastschrift verwendete Gläubiger-Identifikations-Nr. lautet: DE81ZZZ00000973846 .	
<u>Wichtige Hinweise</u> : Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Der Förderverein der Emmy-Noether-Schule Neuenkirchen e.V. ist wegen Förderung der Erziehung vom Finanzamt Steinfurt als gemeinnützig anerkannt. Die Mitgliedsbeiträge sind daher <u>als Spenden steuerlich abzugsfähig</u> . Als Nachweis gegenüber dem Finanzamt reicht bei Beträgen bis 200,00 EUR die Vorlage des Buchungsbeleges des Kreditinstitutes (Kontoauszug) aus. Die in dieser Beitrittserklärung ergänzten persönlichen Angaben werden ausschließlich zum Zwecke des Beitragseinzuges und zur Verwaltung der Mitgliedsdaten elektronisch gespeichert und verarbeitet (vgl. auch Info zur DSGVO). Hiermit erkläre ich mich einverstanden.	
IBAN DE	
BIC	Wird vom Verein ausgefüllt:
KtoNr.	Mitgliedsnummer:
BLZ	Der Beitritt erfolgt zum:
Bank	
Datum: Unterschrift:	

nur, falls kein IBAN bekann